Администрация
городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.04.2021  №  1646

О цнЁСЁЛИы измеленим в пос1а1шш1ение Алмниис1 р!1 ции городского округа
Воскресенск от 18.12.2020 4874 «Об утверждении нормативных затрат на OKaiianue
муниципал!ьных yc.iyr (работ) муыицыиальными учреждениями, подведомственными
Управлению кулыуры Администрации городского округа Воскресенск Московской

области, а г:^кже норма! ивиых. затрат на содержание их имущества ма 2021 ю д
U и лаповый период 2022 и 2023 годов» (с измепепиями от 09,02.2021 № 418)

В соответствии с постановлением Лдминис^грации городского округа Воскрссснск
Московской области от 31.12.2019 № 80 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными
учреждениями городского округа Воскресенск Московской области»

ПОСТАЬЮВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Воскрссснск Московской
области от 18.12.2020 № 4874 « 0 6  утвервдении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными
Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск Московской области,
а также нормативных -затрат на содержание их имущества на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов» следующее и-^менение:

1.1. Приложение 1 к постановлению «Нормативные '^а!раты на ока-^ание муниципальных
услуг (работ) муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению культуры
Администрации городского округа Воскресенск Московской области, а также нормативных
затрат на содержание их имущества на 2021 год» изложить в новой редакции согласно
приложению к постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации городского округа Воскресенск Сагинасва В.В.

Глава городского округа Воскресенск А.В. Болотников

приложение
к постановлению Администрации
городского округа Воскрссснск
Московской области
о т _____________№__________

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от 18.12.2020 № 4874

Нормативные затраты на оказание муниципальных
услуг (рабог) муниципальными учреждении\1и, подведомственными Управлению

кулы'уры Администрации городского окру!а Воскресеиск Московской области, а гакже
нормативных затрат на содержание и \ имущества иа 2021 год

Наименование муниципальной услуги (работы)

Нормативные
заграчы на

оказание
муницинальной

услуги (в рублях
за единицу)

Нормативные
затраты на
содержание

имущества (в
рублях)

Реализация дополнительных общеразвивающих
npoipaMM

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская музыкальная школа №2"

349,58 159 211,34

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

223,76 235 964,98

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №4"

215,63 280 676,16

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №5"

261,73 923 165,56

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств "Элегия "

227,1 1 3 768 280,68

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств "Лира"

173,71 331 489,88

Муниципальное учреждение до[Юлнительного
образования "Детская школа искусств "Фламинго"

98,10 210 594,24

Реализация дополнигельных
общеобрашва I ельных преднрофессионал ьных
программ в обласги искусств (фортепиано)

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская музыкальная школа №2"

245,88

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

143,84

Муниципальное учреждение дополнительного
образования '‘Детская школа искусств №4"' 190,40

М ун и ци [ laj [ ьно е у чреждсн не до п олн ител ьно го
0бра-.50вания "Детская школа искусств №5"

188,89

М униципальное учреждение дополнительного
образования '"Детская школа искусств "Элегия "

161,3

М униципальное учреждение до[Юлнительного
образования "Детская школа искусств "Лира"

156,17

Реализация допо.шигельных
о б щ е о б р а ю и а  J е л ы 1 ы \  и р е д и р о ф е с с и о н а л  ь и ы х
iiporpaiviM и обласги искусств (струнные)

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская музыкальная школа №2"

262,67

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

139,85

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств № 4''

182,12

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №5"

194,42

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств "Элегия "

139,78

Реализация допо:1ыигельиы\
о б щ е о б р а з о ь а  J Ё л ь н ы \  п р е д п р о ф е с с и о ы а л  ь и ы х
iipoi paiviM ь области искусств (духовые и
ударные)

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская музыкальная школа №2"

276,19

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

151,04

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №4"

198,68

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств № 5''

163,66

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств "Элег ия "

97,47

Реализация дополнительных
общеобразовательных нрсдпрофессиональных
программ в области искусств (народные
инструменты)

Муниципальное учреждение дополнительного
образования ”Детская музыкальная школа №2"

276,19

Муниципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

139,85

Муниципальное учреждение дополнительного
образования '‘Детская школа искусств №4"' 185,43

Муниципальное учреждение дополнительного
0бра-.50вания "Детская школа искусств №5"

242,63

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств "Элегия "

142,03

М униципальное учреждение до[Юлнительного
образования "Детская школа искусств "Лира"

227,70

Реализация дополнительных
0бщЁ0бра:10ьателы{ых предлрофеесиональиык
п р о 1 р а м №1 U области искусств
(хореографическое творчество)

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

145,23

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств "Лира" 156,07

Реали:1ация дополнительных
общеобразовательных нреднрофессиоиа:1ьпы\
программ U области искусств (|музыка:1ьпый
фолыс.г1ор)

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

93,23

Реализация дополнительных
общеобразова 1 ельных нредпрофессиопал ьных
программ в области искусств (хоровое ление)

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

125,86

Реализация дополнигельных
о б щ е о б р а з о в а  J е л ь н ы х  и р е д н р о ф е с с и о н а л  ь н ы х
программ в области искусс1в (живопись)

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств №3"

127,34

М униципальное учреждение дополнительного
образования "Детская школа искусств "Фламинго"

91,82

Показ (opi анизация показа) с п с 1стаЕ ^ 1е й
(театральных ностаноиок)

М униципальное учреждение культуры "Театр
ростовь[х кукол "Софит"

75 181,07 68 249,99

Показ (организация показа) концертных
программ

Муниципальное учреждение культуры "Камерный
хор "Хорал"

40 707,03

Библиокечное, библиографическое и
информационное обслужииаине пользователе и
библиотеки
Муниципальное учреждение культуры
«Воскресенская централиадванная библиотечная
система»

164,92

Оргаиизацнн и проведение мерой ри»шй
Муниципальное учреждение <<Дворсц культуры
«Ю билейный»

75 868,62 766 559,88

Муниципальное учреждение «Культурный центр
«Усадьба Кривякино»

67 636,20 281 637,10

Муниципальное учреждение «Воскресенский
координационно-методический центр культуры и
творчества «Истоки»

52 821,02 997 363,70

Муниципальное учреждение «Центр культурь[ и
досуга «Москворецкий»

108 542,05 495 941,10

Муниципальное учреждение «Дворец культуры
«Химик»

87 300,56 1 132 401,50

Муниципальное учреждение <-!Дворсц культуры
«Цементник» 91 772,45 745 552,00

Муниципальное учреждение «Дом культуры
«Гармония»

100 211,03 1 155 207,30

Муниципальное учреждение культуры
«Ко нцертно'  в ыста воч н ый i  ал »

25 589,20 41 590,00

Муниципальное учреждение культуры
«Воскресенская централизованная библиотечная
система»

8 230,71 1 057 582,57

Организация деятельности клубных
формирований и формирований
самодеятельною народного гворчесл на

Муниципальное учреждение <^ворец культуры
«Ю билейный»

22 857,12

Муниципальное учреждение «Культурный центр
«У сад ьба Кри вя ки и о »

11 168,12

Муниципальное учреждение «Воскресенский
координационно-методический цент'р культуры и
творчества «Истоки»

10 767,03

Муниципальное учреждение «Центр культуры и
досуга «Москворецкий»

54 713,09

Муниципальное учреждение «Дворец культуры
«Химик»

8 580,01

Муниципальное учреждение «Дворец культуры
«Цементник»

14 299,95

Муниципальное учреждение «Дом культуры
«Гармония» 15 837,42

Создание спектаклей
Муниципальное учреждение культуры "Театр
ростовых кукол "Софит'" 3 863 911,30

Создание концергов и концертных программ
Муниципальное учреждение KyjibTypbi "Камерный
хор "Хорал"

332 083,60

Муниципальное учреждение культуры
«Концертно-выставочный.5ал»

1 363 635,00

Формирование, учет^ изучение, обеспечение
физическою сохранении и безопасности фондов
библиотек, вюиочаи оцифровку фондов.
Муниципальное учреждение культуры
«Воскресенская централизованная библиотечная
система»

3,32

Обеспечение сохранности и целостности
историко-архитектурного комплекса,
исторической среды и ландшафтов

Муниципальное учреждение <-(Культурный центр
«У сад ьба Кри вя ки и о »

218,90